¶ 19. Véanse el art. xxxii. de la Armonía, y el cap. viii. de la ii. parte de la Concordancia.

lit eum in desértum.

13. Et erat in desérto quadraginta diébus; et quadraginta noctibus; et tentabátur á Satana: terráque cum bestíis, et ángeli ministrábant illi.

14. Postquám autem tráditus est Ioánnes, venit Iesus in Galilaeam, praedicans Evangelium regni Dei,

15. Et dicens: Quóniam impletum est tempus, et appropinquávit regnum Dei: poenitémini, et créдите Evangelio.

16. Et praeteriens secus Mare Galilaeae, vidit Simónem, et Andréam fratrem eius, mitténtes rétia in mare, (erant enim piscatóres)

17. Et dixit eis Iesus: Venite post me, et faciam vos fieri piscatóres hóminum.

18. Et prótinus relictis rétiibus, secuti sunt eum.

19. Et progréssus indé pusillum, vidit Iacobum Zebedaei, et Ioánnem fratrem eius, et ipsos componentes rétia in navi:

20. Et statim vocávit illos. Et relicto patre suo Zebedaeo in navi cum mercenariis, secuti sunt eum.

21. Et ingrediúntur Cafarnaúm; et statim sabbatis ingressus in synagónam, docébat eos.

22. Et stupebant super doctrina eius: erat enim docens eos, qui tenet potestatem habens, et non sicut Scribae.

23. Et erat in synagoga eorum homo in spiritu immundo: et exclamávit,

24. Dicens: Quid nobis, et tibi, Iesu Nazaréne: venisti perdere nos? scio qui sis, Sanctus Dei.

25. Et comminátus est ei Iesus, dicens: Obmutésce, et exi de hómine.

26. Et discerpens eum spirítus immúndus, et exclámans voce magná exiit ab eo.

27. Et miráti sunt omnes, ita ut conquirent inter se dicétes: Quidnam est hoc? quanam doctrina haec nova? quia in potestáte etiam spirítibus immúndis imperat, et obediunt ei.

28. Et procéssit rumor eius statim in omnem regiónem Galilaeae.

S. Mateo, VIII. 14-17. S. Lucas, IV. 38, y sig.

29. Et prótinus egrediétes de synagoga, venérunt in domum Simónis, et Andréae cum Iacóbo, et Ioánnes.

30. Decumbébat autem so-

¶ 21. Véanse el art. xxxiii. de la Armonía y el cap. ix. de la ii. parte de la Concordancia.

¶ 24. El griego lee en este lugar: Déjanos: como en el § 34 del cap. iv. de S. Lucas.

¶ 24. La Vulgata lee qui en vez de quis que es halla en S. Lucas. En el griego se usa de esta propia palabra en el mismo sentido.

¶ 27. Gr. Dif. este nuevo modo de enseñar. Infr. iv. 2. xu. 38.

¶ 29. Véanse el art. xxxiv. de la Armonía, y el cap. x. de la ii. parte de la Concordancia.

21. Vinieron despues á Cafarnaúm,<sup>21</sup> y Jesus entrando luego en los sábados á la sinagoga de los Judios, los instruía.

22. Y estaban pasmados de su doctrina, porque los enseñaba como quien tiene la autoridad de un legislador que publica sus propios decretos, y no como los escribas que solo predicaban los de Moises.